
 

 

UCHWAŁA NR LXIV/429/23 

RADY MIEJSKIEJ W LWÓWKU ŚLĄSKIM 

z dnia 24 lutego 2023 r. 

w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne 

usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 

psychicznymi, oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat,  

jak również trybu ich pobierania 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1, art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2023 r. poz. 40) oraz art. 50 ust. 6 ustawy z dnia 12 marca 

2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2021 r. poz. 2268 ze zmianami) Rada Miejska w Lwówku Śląskim 

uchwala, co następuje: 

Warunki przyznawania usług opiekuńczych 

§ 1. 1. Pomoc w formie usług opiekuńczych lub specjalistycznych usług opiekuńczych przyznawana jest 

osobom wymienionym i na zasadach określonych w ustawie z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej. 

2. Ilość przyznanych godzin usług opiekuńczych, w tym specjalistycznych usług opiekuńczych oraz ich 

zakres powinny odpowiadać ustalonym w trakcie wywiadu środowiskowego potrzebom osoby wymagającej 

pomocy z uwzględnieniem jej stanu zdrowia, sytuacji rodzinnej oraz możliwości finansowych Miejsko - 

Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Lwówku Śląskim. 

Odpłatność za usługi 

§ 2. 1. Usługi opiekuńcze przysługują nieodpłatnie świadczeniobiorcom, których dochód nie przekracza 

kryterium dochodowego określonego w art. 8 ust. 1 pkt 1 lub pkt 2 ustawy o pomocy społecznej. 

2. Osoby nie spełniające warunków, o których mowa w art. 8 ust. 1 pkt 1 lub pkt 2 ustawy o pomocy 

społecznej ponoszą odpłatność za usługi opiekuńcze na zasadach określonych według poniższej tabeli. 

Lp. 

% kryterium dochodowego 

określone w art. 8 ust. 1 pkt 1  

lub w pkt 2 ustawy o pomocy 

społecznej 

Wysokość w % liczona od kosztu usługi dla: 

osoby samotnej 
osoby samotnie 

gospodarującej 

osoby w rodzinie 

 

1. do 100 nieodpłatnie nieodpłatnie nieodpłatnie 

2. powyżej 100 do 150 3 5 10 

3. powyżej 150 do 175 5 10 15 

4. powyżej 175 do 200 10 15 20 

5. powyżej 200 do 225 15 20 25 

6. powyżej 225 do 250 20 25 30 

7. powyżej 250 do 300 25 30 35 

8. powyżej 300 do 350 40 40 45 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 28 lutego 2023 r.

Poz. 1501



9. powyżej 350 do 400 60 60 60 

10. powyżej 400 100 100 100 

3. Koszt jednej godziny usług opiekuńczych wynosi: 

1) 2% kwoty najniższej emerytury ogłoszonej przez Prezesa Zakładu Ubezpieczeń Społecznych w Dzienniku 

Urzędowym Rzeczypospolitej Polskiej „Monitor Polski” - w przypadku usług opiekuńczych; 

2) 3% kwoty najniższej emerytury ogłoszonej przez Prezesa Zakładu Ubezpieczeń Społecznych w Dzienniku 

Urzędowym Rzeczypospolitej Polskiej „Monitor Polski” – w przypadku specjalistycznych usług 

opiekuńczych. 

4. Zmiana wysokości odpłatności za usługi następuje od pierwszego dnia miesiąca, następującego  

po miesiącu, w którym dokonana została przez Prezesa ZUS waloryzacja świadczeń emerytalno-rentowych, 

opublikowanych w Dzienniku Urzędowym - Monitor Polski, oraz w obwieszczeniu ministra właściwego  

do spraw zabezpieczenia społecznego dotyczącego zweryfikowanych kwot kryterium dochodowego, 

stanowiących podstawę ustalenia wysokości niektórych świadczeń z pomocy społecznej. 

Warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat 

§ 3. 1. Osoba korzystająca z usług opiekuńczych może być częściowo lub całkowicie zwolniona na czas 

określony z ponoszenia odpłatności za usługi opiekuńcze w związku z: 

1) ponoszeniem stałych, niezbędnych i uzasadnionych wydatków, których wysokość zagraża egzystencji 

świadczeniobiorcy samotnie gospodarującego lub świadczeniobiorcy w rodzinie, związanych z procesem 

leczenia, w tym z koniecznością rehabilitacji, zakupu leków, artykułów higienicznych lub pielęgnacyjnych, 

a także stosowania określonej diety, po przedstawieniu dowodów; 

2) zdarzeniem losowym; 

3) koniecznością ponoszenia opłat za pobyt członka rodziny w domu pomocy społecznej, ośrodku wsparcia 

lub innej placówce. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy i Miasta Lwówek Śląski. 

§ 5. Z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały traci moc uchwała nr VII/72/15 Rady Miejskiej 

w Lwówku Śląskim z dnia 26 marca 2015 r. w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności 

za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych 

dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz określenia warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia  

od opłat jak również trybu ich pobierania (z późniejszymi zmianami). 

§ 6. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego i wchodzi 

w życie 1 kwietnia 2023 r. 

Przewodniczący Rady Miejskiej: 

Dawid Kobiałka 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 1501


		2023-02-28T11:50:29+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




